Albert Gandin. lib. de malef. Rubr. de Inquisitionibus. n. 4. Augustin. Ariminens. apud Angel. tract. maleficio. 2. n. 57. Hippol. de Marfil. in pract. crim. §. Constante. n. 22. vers. modo redeundo.

Eamque communi Interpretum calculo probari scribit

Henric. Boich. in c. 1. X. de offic. ordinari. Roland, à Valle cons. 24. n. 90. vol. 1. §. cons. 3. n. 15. vol. 3.

Quam totum mundum sequi docet.

Ludovic. Catus. cons. 99. n. 1. vol. 1. inter criminal.

Quin

Quin etiam Albertus Gandius, causarum criminalium Pater & Princeps, quemadmodum eum appellat

Raphael Fulgos. *cons.* 106. n. 2.

Judicem sine iudiciis de quoquam inquirentem, non tantum injuria inquisitum adficere, sed eo amplius graviter puniri posse, & non Judicis sed Canis nomen mereri aperte, scribit.

NB.

allegato loco n. 6. Cothmann. *cons.* 7. n. 42. *seqq.* vol. 1.

Ideoque inquisitionem sine iudiciis precedentibus formatam ipso jure nullam esse, communiter receptam est

per text. in c. qualiter & quando 24. X. de accusation. l. justissimos. 3. C. de off. Recl. Prov. Farinac. *pract. crim. quest.* 1. n. 40. Roland. à Valle. *cons.* 17. n. 8. vol. 3. Scacc. d. c. 84. n. 37.

In tantum ut Nullitas Inquisitionis ex defectu Indiciorum promanans, omnia post Inquisitionem acta & gesta inficiat reddatq; nulla

Post. Hippol. de Marfil *pract. crim. §. secunda questio.* n. 87. Cravet. *cons.* 821. n. 1. Jcti Coloniens. apud Cothmann. *cons.* 30. num. 118. *seqq.* Carpz *part.* 3. q. 108. n. 44. *seq.*

Debent autem ejusmodi Indicia, non remota & levia, sed legitima, gravia, propinqua, & urgentia esse, & ad formandam Inquisitionem sufficientia.

NB.

Farin. d. q. 1. n. 43. & *quest.* 9. n. 20. Carpz. *part.* 3. *quest.* 108. num. 43. Guazzin. *defens.* 9. c. 1.

Idque ob hanc causam, quod per Inquisitionem Inquisiti fama apud viros graves vehementer læditur.

Clar. §. fin. q. 5. n. 5. & *quest.* 20. n. 3. Menoch. 1. de *presumpt. quest.* 88. n. 10. Jcti Coloniens. apud Cothman. d. *cons.* 30. n. 155. *seq.* Carpz. p. 3. *quest.* 107. n. 19.

Sunt autem legitima indicia, quæ à jure adprobata sunt.

l. legitima ff. de *pañ.* Scacc. de *judic. lib.* 1. c. 84. num. 7. Guazzin. *defens.* 9. c. 2. num. 1.

Et si verò qualitas & sufficientia indiciorum in arbitrio judicis consistat.

Farin. d. q. 1. n. 45. in *fine* Scacc. d. c. 84. n. 4.

F 2

Hoc

Hoc tamen arbitrium non liberum est & absolutum, sed jure regulatum

Farin. d. q. 1. n. 46. Menoch. arbitrar. q. 77. n. 1

Quantumvis enim arbitrium sit liberè, generaliter, amplè, absolute, & secundum voluntatem concessum, semper tamen debet restringi ad dictamen rectæ rationis, & non extendi ad appetitum more belluarum; quia homini qui rationalis est, confertur, & hoc rationis dictamine attento, nullum arbitrium videtur dici posse liberum. *Scacc. de jud. lib. 1. p. 53. n. 27.*